
 
 

МІНІСТЕРСТВО  ОБОРОНИ  УКРАЇНИ  
 

НАКАЗ 
МІНІСТРА ОБОРОНИ УКРАЇНИ 

 
23.10.2012                      м. КИЇВ                           № 692        

 

Про введення в дію Рішення колегії  
Міністерства  оборони  України  
 

Колегією Міністерства оборони України розглянуто питання: “Про 
результати роботи державних підприємств, що належать до сфери управління 
Міністерства оборони України, за 2011 рік і за 1 квартал 2012 року та завдання 
щодо підвищення ефективності їх діяльності”. 

 
З метою виконання рішення колегії Міністерства оборони України 

стосовно зазначеного питання 
 

Н А К А З У Ю: 
 
1. Ввести в дію Рішення колегії Міністерства  оборони  України  (додаток  

до наказу). 
 
2. Першому заступнику Міністра оборони України, заступнику Міністра 

оборони України, заступнику Міністра оборони України – керівнику апарату, 
начальнику Генерального штабу – Головнокомандувачу Збройних Сил України, 
командувачам видів Збройних Сил України, начальнику Головного управління 
оперативного забезпечення Збройних Сил України, начальнику Озброєння 
Збройних Сил України, начальнику Тилу Збройних Сил України, начальнику 
Національного університету оборони України, керівникам структурних 
підрозділів Міністерства оборони України та Генерального штабу Збройних Сил 
України за належністю: 

забезпечити виконання Рішення колегії Міністерства оборони України; 

про виконання кожного із завдань, визначених рішенням колегії 
Міністерства оборони України, своєчасно доповідати в установленому  
порядку та інформувати відділ контролю та організації роботи колегії 
Міністерства оборони України Адміністративного департаменту Міністерства 
оборони України. 

 
3. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки. 

 
Міністр оборони України                 Д.А.САЛАМАТІН 



 
Додаток  
до наказу Міністра оборони України 
                                               №  

 
 
 

РІШЕННЯ 
колегії Міністерства оборони України 

 
Про результати роботи державних 
підприємств,  що   належать до сфери 
управління Міністерства оборони України, за 
2011 рік і за  1 квартал 2012 року та завдання 
щодо підвищення ефективності  їх  діяльності 

 
Розглянувши інформацію заступника Міністра оборони України 

Пляцука Д. Л., колегія Міністерства оборони України визначає необхідність 
підвищення рівня управління підприємствами, що належать до сфери 
управління Міністерства оборони України.  

 
З метою поліпшення управління підприємствами, що належать до 

сфери управління Міністерства оборони України, колегія Міністерства 
оборони України 

 
П О С Т А Н О В Л Я Є: 

 
1. Директору Департаменту економічної та господарської діяльності 

Міністерства оборони України спільно з керівниками структурних 
підрозділів Міністерства оборони України забезпечити проведення заходів 
щодо зняття з обліку в державних реєстраторів підприємств, які рахуються в 
державних реєстрах та не рахуються на обліку Міністерства оборони 
України, на підставі аналізу, проведеного робочою групою відповідно до 
наказу Міністра оборони України від 24 вересня  2012 року № 623 “Про 
призначення робочої групи з питань упорядкування обліку юридичних осіб 
Міністерства оборони України”.  

 
2. Директору Департаменту економічної та господарської діяльності 

Міністерства оборони України спільно з директором Департаменту 
капітального будівництва Міністерства оборони України, директором 
Військово-медичного департаменту Міністерства оборони України, 
начальником Головного квартирно-експлуатаційного управління Збройних 
Сил України забезпечити виконання завдань, визначених Стратегічним 
планом розвитку державних підприємств і господарських структур, що 
належать до сфери управління Міністерства оборони України, затвердженим 
Міністром оборони України 25 вересня 2012 року. 

 



3. Директору Департаменту економічної та господарської діяльності 
Міністерства оборони України:  

до 30 жовтня 2012 року підготувати та подати на підпис проекти 
наказів Міністра оборони України щодо внесення змін до статутів концернів 
у частині включення до їх складу підприємств-учасників відповідно до 
розподілу, визначеного у Стратегічному плані розвитку державних 
підприємств і господарських структур, що належать до сфери управління 
Міністерства оборони України, та відповідного коригування завдань 
концернів, а також проект наказу Міністра оборони України “Про 
функціональне управління об’єктами державної власності, що належать до 
сфери управління Міністерства оборони України” відповідно до визначеного 
Стратегічним планом розвитку державних підприємств і господарських 
структур, що належать до сфери управління Міністерства оборони України, 
розподілу підприємств; 

до 30 квітня 2013 року забезпечити на підставі пропозицій концернів 
поетапну підготовку та подання на підпис проектів наказів Міністра оборони 
України щодо реформування підприємств-учасників концернів. 

 
4. Директору Департаменту економічної та господарської діяльності 

Міністерства оборони України, директору Департаменту капітального 
будівництва Міністерства оборони України, директору Військово-медичного 
департаменту Міністерства оборони України на виконання пункту 5 частини 
першої статті 6 Закону України “Про управління об’єктами державної 
власності” до 30 липня 2013 року забезпечити розробку стратегічних планів 
розвитку державних господарських об’єднань та державних підприємств, що 
належать до сфери управління Міністерства оборони України. 

 
5. Начальнику Головного квартирно-експлуатаційного управління 

Збройних Сил України до 30 липня 2014 року забезпечити проведення 
заходів з реформування підприємств, які були створені за рішенням 
територіальних квартирно-експлуатаційних частин (відділів, управлінь). 

 
 

Голова колегії Міністерства оборони України                                       
Міністр оборони України                                                          Д.А.САЛАМАТІН 

 



 

ІНФОРМАЦІЙНА ДОВІДКА 
до   наказу   Міністра   оборони   України 

   від                                                 № 
“Про введення в дію рішення колегії Міністерства оборони України” 

 
 

1. Обґрунтування необхідності видання  
 

За підсумками розгляду на засіданні колегії Міністерства оборони 
України питання “Про результати роботи державних підприємств, що 
належать до сфери управління Міністерства оборони України, за 2011 рік і за 
1 квартал 2012 року та завдання щодо підвищення ефективності їх 
діяльності” прийнято відповідні рішення, які наказом Міністра оборони 
України впроваджуються в життя. 

 
 

2. Цілі і завдання видання  
 

Метою видання цього наказу є: 
введення в дію рішення колегії Міністерства оборони України; 
визначення завдань відповідним посадовим особам Міністерства 

оборони України та Збройних Сил України щодо забезпечення виконання 
зазначеного рішення колегії та здійснення необхідного контролю. 

 
 
3. Загальна характеристика і основні положення  
 

Наказ Міністра оборони України вводить в дію рішення колегії 
Міністерства оборони України, наведене в додатку до наказу, у якому 
визначено завдання, спрямовані на підвищення ефективності управління 
підприємствами,  що належать до сфери управління Міністерства оборони 
України. 

 

4. Стан нормативно-правової бази в цій сфері правового регулювання 
 

 У цій сфері правового регулювання враховані такі нормативно-правові 
акти:  Господарський кодекс України, Цивільний кодекс України, Кодекс 
законів про працю України, Закон України “Про управління об’єктами 
державної власності”, постанова Кабінету Міністрів України від 19 червня 
2007 року № 832 “Про затвердження Порядку здійснення контролю за 
виконанням функцій з управління об’єктами державної власності та критеріїв 
визначення ефективності управління об’єктами державної власності” (зі 
змінами).  

 
5. Фінансово-економічне обґрунтування видання 
 

Впровадження наказу додаткових фінансових витрат не потребує. 



 
 
 

 
6. Прогноз соціально-економічних та інших наслідків видання 
 
Виконання завдань, визначених рішенням колегії, дозволить підвищити 

ефективність управління підприємствами та здійснити заходи з 
реформування підприємств, що належать до сфери управління Міністерства 
оборони України. 

 
 

Тимчасово виконуючий обов’язки 
директора Департаменту економічної 
та господарської діяльності 
Міністерства оборони України                                                    А.Ю.ДОМБРОВ 
                                                                                                          
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


